
21/08/2019 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, por 
intermédio da Pregoeira, torna público que às 09:00h do dia 
05/09/2019, fa á realizar licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL N° 17.07.1-19/PP, tipo menor preço por ITEM, para 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO PARA A SECRETARIA 
DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO 
CARIRI, CE, conforme especificações e estimativas dos itens que 
constam no termo de referência, de acordo com o que determina a 
legislação vigen e, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 
10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações posteeores que lhe foram introduzidas. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na RUA DR PLÁCIDO CIDADE 
NUVENS, 387, CENTRO, SANTANA DO CARIRI, CE, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de 08 às 12 hs e das 13:00 às 15 hs. 

SANTANA DO ÇARIRI - CE, 19/08/2019. 

SAMIA MARIA BRAULIO MALA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Samia Maria Braulio Maia 

Código Identificador:BFA685CF 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 21/08/2019. Edição 2263 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

www.diariomunicipal.com.bilaprece/materia/BFA685CF/03AOLTBLST_GVM9RL_kg0aUivniXevn5jUeyzihkC1GqYTxmHYo8x7dg_-GOvEclYSEi... 1/1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CAR EIRO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 2019.08.21.01 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da P -feitura Municipal de 
Piquet Carneiro-CE torna público que no dia 06 de setembro de 20 9, às 09h, na sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N°, 	ntro, nesta cidade, 
receberá propostas para: Contratação de empresa para Construçã• do Centro Cirúrgico, 
anexo ao Hospital de Pequeno Porte, na sede do Município d Piquet Carneiro-CE. 
Modalidade: Tomada de Preços No 2019.08.21.01. 

A documentação referente ao Edital e seus anexos, po erá ser adquirida no 
portal do TCE ou junto à Comissão de Licitação no endereço já •fitado, no horário de 
expediente (08h às 11h). 

sto de 2019. 
TE 

CARIRI 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Se o3 ISSN 1677-7069 	 N° 161, quarta-feira, 21 de *Oito de 2019 

"o 

FLS.  Ji 	
N

. 

	

A Prefeitura Municipal Água Doce do Norte, ES, torna público para o amplo 	 O 
conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento da fase "de habilitação ao 
Procedimento Licitatório Modalidade Tomada de Preços n. 003/2019, conforme despacho 
exarado no processo citado objetivando a contratação de urna empresi'para execução 
indireta, sob o regime de empreitada por preço global, com julgamento pelotpenor preço 
global, compreendendo materiais, mão de obra e equipamentos, para exectoPUlie obras 0'0 

	

de reforma do CRAS - Centro de Referencia de Assistencia Social, conformê- 	etos 
planilha orçamentária, cronograma físico-financeira e memoriais. LICITANTES HABILITA 
CONSTRUTORA MARTELLO LTDA - ME - CNPJ 27.712.358/0001-01, CONSTRUCTION PERSON 
LTDA - ME - CNPJ 12.753.592/0001-00 e a licitante JVS CONSTRUTORA LTDA - ME - CNPJ 
10.510.561/0001-94. LICITANTE INABILITADA: DALPRA & CAMPOS CONSTRUTORA LTDA -
ME - CNPJ 11.065.160/0001-35. 

RESULTADO DO HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 3/2019 

• 

Piquet Carneiro-CE, 20 de ag 
JEOVANO PAES MO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 17.07.1-19/PP 

Água Doce Norte,ES,14 de agosto de 2019. 
LEONARDO DA SILVA SOARES 

Presidente da Comissão de Licitação 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 17/2019 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, por interméd o da Pregoeira, torna 
público que às 09:OOh do dia 05/09/2019, fará realizar licitação n modalidade Pregão 
Presencial No 17.07.1-19/PP, tipo Menor Preço por Rem, para aquisiç o de veículo utilitário 
para a Secretaria de Assistência Social do Município de Santana cio Cariri - CE, conforme 
especificações e estimativas dos itens que constam no termo de refe "ncia, de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Co issão de Licitação da 
Prefeitura Municipal. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal no 
10.520/2002, Lei Federal no 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas Iterações posteriores 
que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram 	à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr Plácido Cidade Nuvens, 387, 
Centro, Santana do Cariri - CE, a partir da publicação deste Aviso, o horário de 08h às 
12hs e das 13h às 15 hs. 

Santana do Cariri - CE, 19 de agosto de 2019 
SÂMIA MARIA BRÁULIe MAIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 19.08.19.01 PP - SRP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Luís do Curu, torna público que no 
próximo dia 03 de setembro de 2019, às 09:OOh, estará realizando li tação na modalidade 
Pregão Presencial N° 19.08.19.01 PP - SRP, cujo objeto é a aquisição e Gás (GLP). O Edital 
poderá ser adquirido pelo Portal: http://www.tce.ce.gov.br  e na ala da Comissão de 
Licitações. 

São Luís do Curu - CE, 20 de A osto de 2019 
JOSÉ ANTÓNIO PEREIRA  e  NTEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓP4ILE 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ne 5.002/2019 - C DL 

Chamada Pública No 5.002/2019 - CPDL. 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mun cipal de Solonópole, 

torna público que às 09:00 horas do dia 05 de Setembro de 2019, n sala da Comissão de 
Licitações, localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, no 330, Centro, Solon' •ole-CE, CEP: 63.620-
000, receberá propostas para a aquisição de gêneros alimentícios d Agricultura Familiar 
destinados a merenda Escolar do Município de Solonópole-C-  conforme Projeto 
Básico/Termo de Referência em anexo do edital. Modalidade: Cham da Pública. 

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Co issão Permanente de 
Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, n • horário de 08:00 às 
12:00h. 

Solonópole - CE, 20 de Agos o de 2019 
MARIA MÔNICA BAR SA 
À Presidente da Comi- ão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJAR'  

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 1.062/2019 - TP 
O Secretário de Obras, Urbanismo e Serviços Urba os, Sr. FRANCISCO 

ROGINALDO ROCHA, no uso de suas atribuições legais vem, ADJUDI• • R e HOMOLOGAR o 
presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade TO ADA DE PREÇOS No 
1.062/2019 - TP, cujo objeto: contratação para pavimentação asf Rica com CBUQ em 
diversas Ruas no Distrito de Nova Veneza, no Município de Ubajar -CE, com FONTE DE 
RECURSO: TRANSFERÊNCIA ESTADUAL CONFORME TERMO DE CONT ' ATO DE REPASSE No 
865786/2018 OP.:105394-13 para que produza os devidos efeitos leg is e jurídicos a favor 
da Empresa: COPA ENGENHARIA LTDA, no valor Global de R$ 737. 62,06 (setecentos e 
trinta e sete mil, seiscentos e sessenta e dois reais e seis centavos). 

Ubajara - CE, 9 de agosto •e 2019 
FRANCISCO ROGINALDO'OCRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE D• NORTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 14/2016 

O Prefeito Municipal de Água Doce do Norte, Estado do pírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, FAZ saber a Comissão Permanente de Licita ão que julgou e ELE, 
resolve: 

HOMOLOGAR o Julgamento do Procedimento Licitatóri• Modalidade Pregão 
Presencial, de acordo com o Parecer Jurídico, tendo como vencedoras as empresas 
SHOPING AUTO CENTER - ME - CNPJ 07.951.451/0001-53. 

Água Doce Norte-ES, 11 de agasto de 2016. 
PAULO MARCIO LEITE RI EIRO 

Este documento pOde ser verificado no endereço eletrônico 
	

166 
htto://wv.v.in,gov br/autentividade.html, pelo código 05302015082100166 

Proc. 0799/2019-SMEC 
A Prefeitura Municipal Água Doce do Norte, ES, torna público para o amplo 

conhecimento dos interessados, o resultado do Pregão Presencial no 017/2019, conforme 
despacho exarado no processo citado objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA AS ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL PARA O ANO LETIVO DE 2019, em conformidade com as disposições contidas 
no Edital. Empresas Vencedoras: WM DISTRIBUIDORA LTDA ME - CNPJ 27.822.760/0001-30 
- Sagrou-se vencedora para os itens 02 e 19 do presente certame - R$ 1.184,40 (um mil, 
cento e oitenta e quatro reais e quarenta centavos); DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA -
CNPJ 17.364.470/0001-37 - Sagrou-se vencedora para os itens 20 e 30 do presente 

certame - R$ 3.536,00 (três mil,m quinhentos e trinta e seis reais); POLI COMERCIAL EIRELI 
EPP - CNPJ 07.255.426/0001-35 - Sagrou-se vencedora para os itens 04, 07, 15, 17, 22, 23 
e 40 do presente certame - R$ 2.051,40 (dois mil, cinquenta e um reais e quarenta 
centavos); BERIZA COMERCIO DE LIMPEZA LTDA - CNPJ 32.952.698/0001-31 - Sagrou-se 
vencedora para os itens 03, 06, 09, 16, 18, 32, 34, 35 e 36 do presente certame - R$ 
4.951,53 (quatro mil, novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta e três centavos); JB 
COMERCIO E SERVIÇO EPP - CNPJ 11.923.577/0001-91 - Sagrou-se vencedora para os itens 
02, 11 e 26 do presente certame - R$ 2.219,00 (dois mil, duzentos e dezenove reais); 
ARRUDA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - CNPJ 30.681.395/0001-04 -
Sagrou-se vencedora para os itens 01, 08, 10, 13, 21, 27 ao 29, 31 e 39 presente certame 
- R$ 23.012,50 (vinte e três mil, doze reais e cinquenta centavos);Itens fracassados: 05, 14, 
24, 25, 33, 37, 38 e 41. Itens desertos: não houve.Total Geral: R$ 36.954,83 (trinta e seis 
mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e três centavos). 

Água Doce Norte,ES, 19 de agosto de 2019. 
ADINAN NOVAIS DE PAULA 

Pregoeiro 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 14/2016 

Proc. no 0625/2016 
A Prefeitura Municipal Água Doce do Norte, ES, torna público para o amplo 

conhecimento dos interessados, o resultado do Pregão Presencial no 014/2016, conforme 
despacho exarado no processo citado objetivando a contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos 
automotores (diesel) deste Municipio, com fornecimento de peças e mão-de-obra, em 
conformidade com as especificações técnicas. Empresas Vencedoras:SHOPING AUTO 
CENTER - ME - CNPJ 07.951.451/0001-53. 

Água Doce Norte,ES,11 de agosto de 2016. 
ADINAN NOVAIS DE PAULA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 19/2019 

Repetição 

Menor Preço por Item. Proc. 003696/2019-SMS 
A Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte, ES, através do Pregoeiro e 

Equipe de Apoio nomeados pela Portaria Municipal no 019/2019, com fulcro na Lei 
10520/2002, Lei8.666/93, LC 123/2006 e Decreto Municipal no 115/2005, e alterações, 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará as 09:OOh dia 10 de 
setembro de 2019 , na sala a CPL, na Av Sebastião Coelho Souza, 570, Centro, Água Doce 
do Norte, ES, o Pregão Presencial. no 019/2019, menor preço por item, para a aquisição de 
uma Ambulância Tipo A - Simples Remoção, Tipo Pick-up ou furgonete, ano de fabricação 
e modelo 2019, dotados de todos os equipamentos exigidos pelo Código Nacional de 
Trânsito e conforme as características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos 
no Termo de Referência anexo I deste edital, no endereço acima e tel. 27 3759-1122, E-
mails: aguadocedonorte.es@outlook.com, setor de licitações, de 2o a 6o de 07:30 as 
11:30h, das 13:00 as 17:00h, 

Água Doce Norte, ES, 19 de agosto de 2019. 
ADINAN NOVAIS DE PAULA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 22/2019 

O MUNICÍPIO DE ALTO RIO NOVO - ES, TORNA PÚBLICO, que fará realizar 
licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, objetivando a contratação de empresa 
especializada para prestação dos serviços de transporte escolar de alunos das Redes 
Municipal e Estadual de Ensino neste Município, durante aproximadamente 116 (cento e 
dezesseis dias) dias letivos, iniciando em 09 de setembro de 2019 e concluindo em 30 de 
abril de 2020. Abertura dos envelopes das propostas e documentações dar-se-ão em 
sessão pública às 13h0Omin do dia 03/09/2019. O edital completo e seus anexos 
encontram-se 	disponível: 	a) 	Gratuitamente 	pela 	internet 	no 	site 
www.altorionovo.es.gov.br. b) Para consulta gratuita na sala de licitações, sito à Rua Paulo 
Martins, N2  266, Santa Bárbara, Alto Rio Novo - ES ou pelo telefone no (027) 3746-1744. 
Alto Rio Novo - ES. 

Alto Rio Novo - ES, 20 de agosto de 2019. 
CATIANE MAFORTE TEIXEIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 

Documento assinado digitalmente contorme Me ne 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICE-Brasil. 

• 

• 



O (23 "P Cà 
2 2 F., 

t2.  
> 

2,O 	3 	i•” 0- 0  
C 

' 

W, 
O 

0.2 
o. <9.,— 

rn 

o  

t 'e* :,•'• 
- ?.; 

tende 

E '6' 

R 	E,' 

0, R 

• o 
O (7, rn 

)>, 
o
ri  m -0 rn 
m 2- 

Z 

• 

z 4  
rnt 	na E 

o c 1.1 c 
z r_ 	n, 
O o -r) 
:;5 „, 	>10 

.sm. 	0> 

o 

e 

°. 7.1 
c Z 

0 0 z 
,o o 

• . z c r- 
Z - 

arn>i .0°  ct)2:1  
S'ITI 	'4)  r  

.(1)  d 
.„= 

O CD 
o - (11  

2 14 	m 
7 

>>CC  

„•914 

g g° 	 'a)n 

,T; 	 .s , 

R 
±" 

.c) 
At 
o 
r
C  

O 

rn 
O

o  
0 2 
00 

rn 
R > 

02  

23 X. 
C) a 
00 

ci 
c• 

m (n --4 

â, 	r) Oâ> .rj 	••■•••• •••• O 	 ,,,••••••: 	• 

	

7 	
w,„-.!..4 • 

;,.: 
z 

"O 	 > 

eee. 	P•• 	rT; 
• Lc.c0 rj-',  

5 
• . 	..ot 

A
V

IS
O

  D
E

  R
E

A
B

E
R

T
U

R
A

  D
E

  P
R

A
Z

O
  

; 

o 

6" 

CD 

1 

-4 
ri 

(772  

ri a- 

;f:, O 12.(7 2i.21: 	> 
‘
,—.„ e 

"
o  r<

f>'
9
5' t

5
r.
. 
;: 

r.p 
y, 

. a ›.-o , 
:9 CD  .?, -9. .a+ 
i 0  t 'O', 

t.- 	o-- a o ,,4 3.  2- W tR, 5:'• 

3  

09 11   .:.-,.. o rg.-- 9 g. .  
3 'R0 ° -0 

gk,st?7.2-..( e> .. 
56' ''C' '(7 CD CO  . .2._ • co 5 2 'à' .ââ "2  O 

2  N2 4C11jra 5 m 2-  ..`-r„,, rn 

:-.,,.;  
m''',-,  c 

2 'D  c13 tTe 8 (2.5'  5" 
F•  
k  ,T. 	21. 5 Po Ps o o 	ca ta 
1 sw i.2oa  -3 ;r>)  ;M P.  ' e is     o

t.,1 	•-• ....„ o O 

31  
(.6  

c)  -•., 	a.0 t,  - 

O-- . '6" _.̀' g 'n  
(7 .113  

Q-. 
O. 1 
3 

ogoãor-Ziol  
2  O. 2  3.  a O (Â 

O'. O. 	oal  .à -9, :6-: 
< & Ra E E E  

>0.0m= cp ce c ar cl ro 

-1 
> c4 cri 

•-• 	r- 
C '`» 	• ' 

> 
" P 

O 
Co '' 2 -4  . 	o 7.0 2, - o  
53. ;É e or.'. ,;¡•,,7 
o. o o. 5. c.„ .o co 	_ 

ci• 5, E 
.rt 

<3 	-P-J 
O 
:r2 	(53 E(7  

'g• 	O
gC 

2 2 •E' 	_o E 
o .0 	< . • 

?2, 	.° 4,  
.;? 	u- 22 

— o 	C0 
(7; 3 

11)  
ã 

2 i-zt Cl  
2 5. c 
IE f:5  E' 

> ("" ta Z 

F4:6). 
• 111  
o c2 

o w -?„ o -

• 

o m 
R• O  P 313

ID  

a 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

